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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie, umożliwiające równomier¬
ne dodawanie jednej cieczy do drugiej i
zmieszanie ich w pewnym określonym sto¬
sunku. Wynalazek nadaje się zwłaszcza do
zastosowania w cukrowniach przy procesie
defekacji. Proces ten odbywa się, jak wia¬
domo, w ten sposób, że przy mokrej defe¬
kacji do soku dyfuzyjnego dodaje się mle¬
ko wapienne zawsze w dokładnie odmie¬
rzonej ilości, a mianowicie tak, że dawki
mleka wapiennego muszą być zawsze do¬
stosowane do każdorazowego dopływu so¬
ku dyfuzyjnego, który to dopływ, jak wia¬
domo, zmienia się wskutek rozmaitych wa¬
hań w przebiegu pracy. Ważna jest ponad¬

to jeszcze ta okoliczność, że mleka wapien¬
nego nie dodaje się odrazu do soku dyfu¬
zyjnego w zbiorniku pomiarowym i nie roz¬
prowadza się następnie równomiernie w ca¬
łej ilości tego soku zapomocą mieszadła,
lecz mleko to doprowadza się do wskaza¬
nego zbiornika równocześnie wraz z sokiem
dyfuzyjnym w ten sposób, ażeby do każdej
jednostki objętościowej soku dyfuzyjnego,
dodawana była odpowiednia ilość mleka
wapiennego i to przy warunku, że mleko
wapienne posiada niezmienną zawartość
CaO. Urządzenie przystosowane jest do
defekacji perjodycznej, a zatem w czasie
napełniania zbiornika pomiarowego lub
panwi defekacyjnej urządzenie to służy do



wprowadzenia zgóry określonej objętości
mleka wapiennego, proporcjonalnej do do¬
pływającej ilości soku dyfuzyjnego tak,
aby sok posiadał zawsze należytą alkalicz¬
ność i ażeby w pewnych miejscach nie wy¬
twarzała się nadmierna alkaliczność.
Na załączonym rysunku przedstawiony

jest przekrój podłużny urządzenia według
wynalazku, służącego do równomiernego
dodawania jednej cieczy do drugiej, celem
ich zmieszania się w pewnym określonym
stosunku.

Obok zbiornika pomiarowego a umie¬
szcza się naczynie b połączone z niem w
ten sposób, aby przy napełnianiu i opróż¬
nianiu tego zbiornika a ciecz w naczyniu b
podnosiła się i opadała. Ciecz dodatkowa
(np. mleko wapienne) jest doprowadzana
przez rurę z kurkiem i do zbiornika, złożo¬
nego z przedziałów c, d, e i g, aż do osią¬
gnięcia przelewu, znajdującego się między
przedziałami d i e. W czasie napełniania
zbiornika mlekiem wapiennem zawór k jest
otwarty, po skończeniu zaś napełniania za¬
myka się zawory i oraz k, poczem sok dy¬
fuzyjny może być wprowadzany do zbior¬
nika pomiarowego a. W miarę podnoszenia
się soku dyfuzyjnego w naczyniu a, a tern
samem i w naczyniu 6, następuje wytłacza¬
nie powietrza z naczynia b przez rurę h
do zbiornika z mlekiem wapiennem, przy-
czem powietrze wytłacza ze swej strony
mleko wapienne ze zbiornika c przez prze¬
dział d do przedziału e. Mleko to dostaje
się z przedziału e przez rurę / do miejsca,
które jest przeznaczone do mieszania tego
mleka wapiennego z dopływającym sokiem
dyfuzyjnym. Zbiornik g, zaopatrzony w na¬
sadkę spustową, służy do gromadzenia i u-

suwania piasku lub innych zanieczyszczeń,
znajdujących się ewentualnie w mleku wa¬
piennem. Przedział c, przeznaczony do od¬
mierzania ilości mleka wapiennego, a także
i naczynie b posiadają takie wymiary, że
ilość wytłaczanej przez powietrze cieczy
jest proporcjonalna do ilości soku, wpły¬
wającego do miernika a. Przy obliczaniu
wymiarów przedziałów uwzględnione jest
ciśnienie i temperatura, właściwe cieczom
i powietrzu. Zawory i i k mogą być rozrzą¬
dzane tak ręcznie, jak i samoczynnie w za¬
leżności od poziomu cieczy.
Celem zmiany ilości dodawanego CaO,

reguluje się odpowiednio gęstość mleka
wapiennego.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do równomiernego domie-
szywania jednej cieczy do drugiej w pew¬
nym określonym stosunku, znamienne tern,
że zawiera naczynie (b), którego spód jest
połączony rurą ze spodem zbiornika na
jedną ciecz, a góra — z górą naczynia na
drugą ciecz, umieszczonego nad wskaza¬
nym zbiornikiem, przyczem od spodu na¬
czynia na ciecz prowadzi rurka do spodu
zbiornika, wobec czego przy dopływie jed¬
nej cieczy do zbiornika wchodzi ona jedno¬
cześnie do wskazanego naczynia (b), wy¬
tłaczając powietrze do naczynia z drugą
cieczą, sprowadzając tern samem dopływ
tej drugiej cieczy przez przelew do cieczy
pierwszej proporcjonalnie do jej ilości.

Josef Eisner.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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